"Tefsirü'l-]5:ur'an" . 6, " Eş ri

be", 3, "Büyu'", 58-59 , "Edeb", 43; İbn Ebü'd
Dünya, Zemmü 'l-müskir(n ş r. Mes'ad Abdülha
m!d es-Sa'denl). Kahire 1992, s. 15-52; Cessas.
AJ:ıkamü'l·Kur'an (Ka mhavl). ll, 3-10; lll , 164-
167; IV, 122-129; Vahidi, Esbabü 'n-nüzül, Ka
hire 1387/ 1968, s. 38, 87, 118; Serahsi. el-Meb
saı, ll , 205 ; XXIV, 2-34; Kasani. Beda'i ', V, 11 2-
118; İbn Rüşd. Biday etü ' l-müctehid, 1, 382-
387 ; İbn Kudame, el-Mugnf, Kahire 1389/1 969,
IX, 158-173; Kurtubi, el-Cami', lll, 51 -62 ; V,
201-203; VI, 285-292; X, 128; Nüveyri. Nihay e
tü 'l-ereb, IV, 76-125; Abdullah b. Yusuf ez-Zey
lai, Naşbü 'r-ray e, 1 baskı yeri yok[ 1393/ 1973
(ei-Mektebet ü 'I- İ s l amiyye). IV, 295-3 12; Ahmed
b. İmact ei-Akfehsi. İkramü m en ya'fş bi-ta J:ırf
mi 'l-J;amr ve 'l-J:ıaşfş, Tanta 14 11 /1 991 ; Şirbin!,

Mugni'l-muf:ı tac, IV, 186- 190; el-Fetava '1-Hin
diyye, V, 409 -412; İbn Abid!n, Reddü ' 1-muf:ı
tar (Ka hire), VI , 391 -392, 448-455; Mahmud
Şükr! ei-Aius!, BulCıgu 'l-ereb, ı , 323; lll , 24-27;
Cevad Ali, el-Mu{aşşa l, IV, 664-673; Salih b. Ab
dülaziz Alü Mansıir. Mevi).ıfü'l-İslam mine' l
J;amr, Kahire 1975; M. lqbal Siddiqi , Why ls
lam Forbids lntox icants and Gambling, La
hore 1981, s. 24-39; Vehbe ez-Zühayli, el-Fı/r.

hü ' l-İs lamf ve edilletüh, Dımaşk 1404/1984 ,
lll , 536-543 , 580 -58 1; VI, 148- 168; Bilmen .
Kamus2, lll, 15, 19-20, 250-260; i zzet Haseneyn,
el-Müskirat ve'l-mul)addirat beyne 'ş-şerf'a ve 'l
lr.anCın , Kahire 1986; Abdülvehhab Abdüsselam
Tavile. Fı/r.hü 'l-eşribe ve f:ıaddüha, Kahire 1406/
1986; Ahmed Fethi Behnesi, el-ljamr ve'l-mu
l)addira t fl' l-lslam, Kahire 1409/1989, s. 5- 11 6;
J . Sad an, "MaQ!ıriibat ", a.e., VI , 720 -722 ; P.
Heine, "Nabidh" , a.e., VII , 840; "Eş ribe", Mv.F,
V, 11-30; Menderes Gürkan. "içecekler", İs lam'
da inanç, ibadet ve Günlük Yaşayış Ansikpo
ledisi, istanbul 1997, ll , 346-350.

liJ M u sTAFA B AKTI R

Tıp Açısından içki .